quidea
vox signifi-
citet, docet
Festus et
Pollux, vi-
delicit τα.
nicāma-
nūcīt ca-
rentem.

Admodum, ait, utilia sunt hæc, & quidem omnia. Iam vero, inquit Socrates, quietum sunt, nihil hortum possunt elaborare? Immo vero omnia, ut arbitror. Ergo tui-gnoras Nausicodem facienda farina, quod vnum ex his est, non solum seipsum & domesticos alere, sed præterea multas sues, & vaccas, atque etiam lucrari tantum, ut nonnumquam in usum ciuitatis sumtum suppeditet: Ciribum pane faciendo familiam omnem nutrire, & viuere largiter: Demeam Collytensem, conficiundis chlamydibus: Menonem, penulis: Megarenium maximam partem exomidiū confectionē sese alere? Vero, inquit. Nam illi barbaros quosdam emtos habēt, quos possunt cogere ad elaborandum ea, quæ ipsis expediant. Ego mecum liberos homines, & cognatos habeo. Ergo, subiecit Socrates, quod ingenui sint, ac tibi cognati, propterea putas eis aliud nihil faciendū esse, quam ut edant ac dormiant? Num & inter alios ingenuos homines, si qui ita viuant, eos commodius degere vides, felicioresque prædicas illis; qui eorum curam habent, quæcumque ad vitam utilia norunt? An otium & negligētiā prodesse animaduertis hominibus ad discendum ea, quæ scire conuenit; & ad reminiscendum, quæ didicerint; & ad valetudinem, roburque corporum; & ad parandum ac conseruandum ea, quæ ad vitam utilia sunt: opus autem facere, ac diligentiam adhibere, nihil prodesset putas? Num ea, quæ dicas illas tenere, sic didicerunt, ut neque ad vitam utilia ducerent, neque quidquam eorum facerent: an e diuerso, ut & diligenter in eis elaborarent, & utilitatem inde caperent? Vtra homines ratione modestiores sint, in otio degendo, an curam iis impendendo, quæ expediant? Vtro modo iustiores fuerint, si opus faciant, an si in otio de vita deliberent? Quin etiam, measentia, neque tu iam illas diligis, neque illæ te: tu, quod eas esse tibi detrimento existimes; illæ, quod te sua causa grauari videant. Ex his periculum est, ne & maius odium oriatur, & pristina gratia minuatur. At si te præside operas faciant, tu quidem eas diliges, quia videbis ipsas tibi esse utiles: & amabunt illæ te contra, ubi animaduertent, te delectationem ex eis capere. Atque etiam priorum beneficiorum cum voluptate recordantes, γαπήσοντι, αγάθομνα χαίρονται σε αὐταῖς. Τῷ μὲν τελεγένειαν διεργεσιῶν πόλεων μεμυηδίοις,

σφύδρα γ', ἔφη, καὶ πολὺ τὰ ψευταχέντα.
ἔπειτα, ἔφη, οἱ τοῦδε σοι τέτταν οὐδὲν θέτισαν
ποιῆσι; πολὺ πολὺ μὲν ὡς ἐγώ μεγάλης εἰτ' ὅποι οἴδα,
ὅπι αὖτος εἰνὸς μὴ τέτταν αλφιτοποιίας Ναυ-